
/f>N/tltJu.a de Ódo Jodi do.§ (À,po.§ 

t.Jtado de &o 1>aulo 

LIVRO N..!. FLS.' N.!. 

~8UCADO (A) NO JORN~ 
DECRETO NQ 6468/88 BOLETIM DO MUNICIPIO 

de 05 de setembro de 198SN".• bJ J de~/Dq /~i 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cz$ ....... . 

900.000,00 

O Prefeito Municipal de Sào José dos Campos, 

no uso das atribuições que lhe confere o inciso r · do artigo 49 e artigo 

59 da Lei n9 3290/87, de 01 de dezembro de 1987, e artigo 39, inciso V, 

do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro àe 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 900.000,00 (novecentos mil cru 

zados) , destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vige~ 

te: 

7.30 

7 . 30 - 03070211 . 010 

7 . 30 - 4120 

12.10 

12.10 - 15814864.360 

12.10 - 4120 

20 . 10 

20.10 - 03070212.850 

20 . 10 - 3132 

SECRETARIA DE ADMINISTPAÇÃO 

Departamento de Serviços Internos 

Móveis, Háquinas e Outros 

Equipazrentos e !-1aterial Permanente 180.000,00 

SECRETARIA DO DESENVOLVIUENTO SOCIAL 

Departamento de Ação Social 

Programa Materno - Infantis 

Equipamentos e ~1aterial Pennanente 120.000,00 

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO 

Encargos Diversos 

560.000,00 

\ 20.10 - 03070212.880 

20.10 - 3132 

Correios e Telégrafos 

Outros Serviços e Encargos 

Indenizações e Restituições 

Outros Serviços e Encargos 40.000,00 " 

Artigo 29 - O crédito aberto no 

rior correrá parte no valor de Cz$ 600 . 000,00 (seiscentos mil 

por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, p revisto para o corrente 

artigo ant~ 

cruzados) , 

exercício e 

parte no valor de Cz$ 300 .0 00 , 00 (trezentos mil cruzados), por conta da 

anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

7.30 

7.30 - 03070212 . 110 

7.30 - 3132 

12.10 

12.10 - 15814864.370 

12.10 - 3120 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

De? artamento de Serviços Internos 

Manutenção de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 180 . 000 , 00 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL . 

Departamento de Ação Social 

Programas Especiais 

Material de Consumo 120.000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 



'PH/tHHI'O de &o Jodl. dod Calffpod 

~do dt &o 'Pa11lo 

LIVRO N..!. FLS.r N!. 

cont. Decreto n9 6468/88 - fls. 02 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

OS de setembro de 1988. 

Prefeitura Municipal de São José os Campos , 

Registrado 

Mendes Faria 

Prefeito Municipal 

Co 

Jair Fer 

o da Fazenda 

Divisão de Formali 

zaçao de Atos , Consultoria Legislativa, aos cinco dias do mês de setembro 

do ano de mil novecentos e oitenta e 

oi::- -~.vt 

DFO/nbp/. -

'~unato Júnior 

Divisão de Formalização de Atos 


